
Wijziging Uitvoeringsregeling accijns

Regeling van de Staatssecretaris van
Financiën van 30 maart 2006 tot aan-
passing van de Uitvoeringsregeling
accijns in verband met het aanpassen
van de kleuren van de accijnszegels

30 maart 2006/Nr. DV2006/238M
Directoraat-Generaal voor fiscale
zaken, Directie douane en verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 78, vierde lid, van de
Wet op de accijns;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling accijns1 wordt
als volgt gewijzigd:
In artikel 43, tweede lid, komen de
onderdelen b, c en d, als volgt te luiden:

de zegels voor sigaretten: de onder-
grond in groenachtig blauw en het
zegelbeeld alsmede de van rijkswege

b. 

aangebrachte vermeldingen in grijs-
blauw;

de zegels voor rooktabak, andere dan
pijptabak: de ondergrond in grijs en het
zegelbeeld alsmede de van rijkswege
aangebrachte vermeldingen in diepblauw;

de zegels voor pijptabak: de onder-
grond in lichtbruin en het zegelbeeld
alsmede de van rijkswege aangebrachte
vermeldingen in bordeaux rood.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 30 maart 2006.
De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 1991, 252, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 december 2005, Stcrt. 251.

c. 

d. 

Toelichting

Ten einde een onderscheid te kunnen
maken tussen accijnszegels waarvoor de
vóór 1 april 2006 geldende accijnstarie-
ven zijn toegepast en accijnszegels
waarvoor de vanaf dat tijdstip geldende
tarieven worden toegepast, worden de
kleuren van de accijnszegels voor siga-
retten en rooktabak met ingang van
1 april 2006 gewijzigd. De in deze rege-
ling opgenomen wijziging van artikel
43, tweede lid, van de Uitvoeringsrege-
ling accijns, strekt daartoe. De wijziging
van de kleuren van de accijnszegels is
reeds aangekondigd in het besluit van de
Staatssecretaris van 10 maart 2006, nr.
CPP2006/317M (Stcrt. 2006, nr. 58).

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 6 april 2006, nr. 69 / pag. 10 1


